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EUROGREN SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2014

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj
Llogari té arkétueshme
Inventari

Aktive té tjera afatshkurtra

Total Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Kapitali aksionar i pa paguar

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Llogari te pagueshme te tiera
Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Provizione Afatgjata

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar
Fitime te mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shenime

~N o A

[o+]

10
17

12

13

Dhjetor 31, 2014

Dhjetor 31, 2013

38,874 16,699
3,783,201 3,973,201
87,100 87,100
6,759,259 6,688,405
10,668,434 10,765,405
18,456,721 18,456,721
1,568,700 1,568,700
1,494,000 1,494,000
21,519,421 21,519,421
32,187,855 32,284,827
328 328
351,751 351,751
352,079 352,079
28,543,739 26,550,230
152,398 152,398
28,696,137 26,702,628
29,048,216 27,054,707
51,776,625 51,776,625
(46,546,506) (44,959,835)
(2,090,480) (1,586,671)
3,139,639 5,230,119
32,187,855 32,284,827

Bilanci kontabél duhet t& lexohet s& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



EUROGREN SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Te ardhura
Shpenzime personeli
Shpenzime te tjera

Fitimi operativ

Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Fitimi i vitit

Shenime

14
15
16

17

18

Dhjetor 31, 2014 Dhjetor 31, 2013
1,680,000 1,860,000
(1,008,288) (1,036,296)
(642,901) (342,295)
28,811 481,409
(2,113,510) (2,029,096)
(2,113,510) (2,029,096)
(2,084,699) (1,547,687)
(5,781) (38,984)
(2,090,480) (1,586,671)

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve duhet t& lexohet s& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja
6 deri né 16, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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EUROGREN SH.P.K.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Paasqyra e Fluksit té Parasé
Mé 31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Dhjetor 31, 2014

Dhjetor 31, 2013

Fitimi para tatimit (2,084,699) (1,547,687)

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Shpenzime pér interesa 2,123,241 1,937,484

Rezultati nga diferencat e kembimit

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne kapitalin

garkullues

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera 181,845 (321,356)

Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera - (33,954)

Mjetet _monetare te gjeneruara nga aktivitetet 220,387 34 487

operative

Interesa te paguara (2,123,241) (1,937,484)

Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (68,480) (54,496)
(2,191,721) (1,991,980)

Aktivitetet investuese

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti

investues - -

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate agjatgjata 1,993,509 1,956,050

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti

financuios i : 1,993,509 1,956,050

Ndryshimi neto i mjeteve monetare 22,175 -1,444

Mjetet monetare ne fillim te periudhés 16,699 18,143

Mjetet monetare ne fund te periudhés 38,874 16,699

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 16, té

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



EUROGREN SH.P.K.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

1.  TE PERGJITHSHME

“Eurogren” sh.p.k (Kompania) éshté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me vendim gjykate
té rrethit Tirane Nr.11574 daté 14.07.1995. ne perputhje me Ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per
Shogerite tregtare”, si edhe nga statuti i saj.

Ortaket e shogerise jane:

Ministria e Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes ge zoteron 29% te kapitalit;
Z.Edmond Mersini ge zoteron 23.68% te kapitalit;

Z.Hasan Hazifi qe zoteron 23.66% te kapitalit;

Znj. Mirela Mula ge zoteron 23.66% te kapitalit.

Aktiviteti kryesor i kesé&j shoqgérie éshté prodhim, perpunim, tregtim, eksportim dhe importim te detaleve
gjysemfabrikate prej druri, te lendeve drusore te gjithefarllojshme te sharruar, artikujve te tornuar e te
profiluar, makinerive te perpunimit te drurit, organizimit dhe kryerjes se sherbimit te transportit per malirat e
ndryshem dhe pasagjere, te ushqgimit social etj. Aktiviteti i shoqgerise eshte parashikuar te jete pa
nderprerje mbi 10 vjet.

Selia e shogérisé éshté né adresén: Rr. “Konferenca e Pezes”, Nd.73, H.1, Njesia nr.6, Tirane. Ajo éshté
regjistruar né Degén e Tatimeve té rrethit Tirané me Kod Fiskal 3705911 dhe NIPT J 661814077 J.

Mé 31 dhjetor 2014 Shoqéria kishte 2 punonjés.

2, BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Bazuar
né SKK 11 "Tatimi mbi t& Ardhurat”, Shogéria ka vendosur t& mos kontabilizojé tatimet e shtyra mbi te
ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
té politikave kontabél t& shoqérisé dhe shumave té raportuara t& aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né& ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té
njohura né periudhén né té cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé t& réndésishme né& shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté
minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga
Shogqeéria.



EUROGREN SH.P.K
Shénime shoqgéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

3.  POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zé&ra monetaré éshté diferenca qé& vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré t& drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e k&mbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 éshté detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Kurset e kémbimit
Euro/Lek 140.14 140.20
Usd/Lek 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& ark&tueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérveg si¢c pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vileré té drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.

Nj& instrument financiar njihet nése Shoqgéria bé&het palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té& shogéris€ mbi flukset e parasé sé akfivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palg e treté pa mbajtur kontrollin ose gjitheé
risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q¢ éshté data né té& cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqgérise skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rriedhése dhe depozitat né té& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogariteé e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejt¢ dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbriturhumbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shoqgéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur
dhe



EUROGREN SH.P.K
Shénime shoqgéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

I Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé&
pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur p&rfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhen)) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i, Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qé& shoqéria do té realizojé pérfitime t&é ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té& matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Aktive afatgjata materiale

fif. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual éshté si mé poshté:

Aktive Pérqindja
Pajisje zyre dhe informatike 25%
Mobilje zyre 20%
Mjete Transporti 20%
Ndertesa 5%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé& tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme té parashikuara té& parasé t& skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Teé gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.,

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré t& besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té& ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vierén né kohé
té parasé dhe pér risqet gé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.



EUROGREN SH.P.K
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vierat jané né Lek)

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (vazhdim)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vierén e drejté t& aktiveve financiare té mbajtura me vleré t& drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né& pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqgyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i vitit &éshté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi té ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara gjaté vitit.

4, MJETE MONETARE

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013
paraqitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mjete monetare ne banke 25,535 3,361
Llogari rrjedhese 25,5635 3,361
Mjete monetare ne arke 13,339 13,338
38,874 16,699

5. LLOGARITE E ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime t& pa arkétuara nga klientét né datén e mbylljes se
Pasqyrave Financiare.
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Kliente 19,090,875 19,280,875
Zhvleresim i llogarive te arketueshme (15,307,674) (15,307,674)
3,783,201 3,973,201
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EUROGREN SH.P.K
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

6. INVENTARI
Gjendjet e Inventarit me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me poshte :

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Produkte dhe mallra 5,725,175 5,725,175
Te tjera gjendje inventari 87,100 87,100
Provizione per zhvleresime (5,725,175) (5,725,175)
Totali 87,100 87,100

7. LLOGARI TE TJERA TE ARKETUESHME
Né llogarité tjera t& arkétueshme jané paraqitur té tjera t& drejta si me poshte:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Shteti — TVSH pér tu mare 28,490 20,335
Detyrime doganore - -
Tatim Fitimi 1,906,977 1,844,278
Te tjera 4,823,792 4,823,792
Totali 6,759,259 6,688,405
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EUROGREN SH.P.K.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vlerat jané né Lek)

9. AKTIVE JOMATERIALE

AAJM Total
Me kosto
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 4,980,000 4,980,000
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 4,980,000 4,980,000
Amortizimi -
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 3,411,300 3,411,300
Gjendja me 31 Dhjetor 2014 3,411,300 3,411,300
Gjendja Neto me 31 Dhjetor 2013 1,568,700 1,568,700
Gjendja Neto me 31 Dhjetor 2014 1,568,700 1,568,700

10. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Né kété z& jané paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve per faturat e pranuara dhe ato te
mamberritura. Mé& poshté jané paragitur kéto detyrime mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Furnitore vendas 328 328
328 328

11. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Detyrimet te tiera mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Paga per t'u paguar 61,336 58,936
Sigurime shogerore & shendetesore 20,078 20,078
Tatimin mbi te ardhurat personale 2,600 5,000
Debitore & kreditore te tjere 267,737 267,737
351,751 351,751

12. HUATE AFATGJATA

Gjendja e huase dhene nga ortaket me 31 dhjetor 2014 dhe 2013 eshte si me poshte :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Hua nga ortaket 28,543,739 26,550,230
28,543,739 26,550,230
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EUROGREN SH.P.K,
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vierat jané né Lek)

13.  KAPITALIAKSIONAR

Kapitali themeltar

Gjate vitit 2014 nuk ka pasur ndrushime ne kapitalin e shogerise.
14.  TE ARDHURAT

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé
poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhura nga geraja 1,680,000 1,860,000
1,680,000 1,860,000

Rakordimi i te ardhurave te deklaruara ne FDP e Tatim Fitimit me xhiron e deklaruar ne FDP e TVSH
eshte si me poshte:

Dhjetor 31, 2014

Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne e Tatim Fitimit

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH 1,680,000
Zbriten Autofaturimet 2014

Shitje te dekalruar ne FDP qe jane te ardhura ne PASH 1,680,000
Fitim nga kembimet valutore 9,732
Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim Ftimit 1,689,732

15.  SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime per paga 864,000 888,000
Shpenzime per sigurime shoq e shend 144,288 148,296
1,008,288 1,036,296
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EUROGREN SH.P.K.
Shénime shoqgéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vlerat jané né Lek)

16. SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe ate te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane te
analizuara si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Taksa te ndryshme lokale 595,420 295,180
Konsulenca ekonomike dhe juridike 40,000 40,000
Energji elektrike 781 548
Shpenzime administrative 1,200 1,100
Komisione bankare 5,500 5,467
642,901 342,295

17. TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane analizuar si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime per interesa (2,123,241) (1,937,523)
Te ardhura nga interesat - 39

- Humbje nga kembimet valutote - (91,612)
Te ardhura nga kembimet valutore 9,731 -
(2,113,510) (2,029,096)

18. TATIMI MBI FITIMIN

Shoqgéria éshté subjekt i tatimit mbi t& ardhurat né Shqipéri,norma e té cilit &shté¢ 15% (2013: 10%).
Formularét e deklarimit té tatimit mbi t&€ ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té
ardhurat dhe shpenzimet t& deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderchen veté deklarime deri né
momentin qé jané vézhguar dhe vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqgiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Dhjetor 31, 2014 Dhjetor 31, 2013
Fitimi para tatimit (2,084,699) (1,547,687)
Shpenzime te panjohura te tjera (si me poshte) 2,123,241 1,020,063
Shpenzime udhetimi - 22,402
Penalitet, gjoba e demshperblime - 25,824
Shpenzime interesash te panjohura 2,123,241 145,948
Shpenzime zhvleresimi (provizione)
Shpenzime te tjera 825,889
Fitimi Tatimor 38,542 (527,624)
Humbje fiskale e mbartur
38,542 -527,624
Tatim fitimi 15% 5,781 (62,762)
(2,090,480) (1,494,925)
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EUROGREN SH.P.K.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

19.  ANGAZIHIME DHE PASIGURI
Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t& saj t&é zakonshé&m, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né& opinionin e drejtuesve t& Shogérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtie nuk do té keté efekte negative né& pozicionin financiar té
Shogeérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31 Dhjetor 2014 Shogeria nuk ka asnje ceshtje
gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqgyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014, Si
rrjedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund
te rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme

20. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé& bhilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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